別紙

仕　様　書

第１　目的

　本仕様書は、宮崎県身体障害者相談センター（以下「甲」という。）の身体障害者手帳電算処

理システムで使用するパーソナルコンピューター等の賃貸借及び保守について必要な仕様を定め

る。

第２　契約の範囲

　本契約の範囲は、物品の借入、保守及び甲に対する諸手続きを含むものとする。

　本仕様に明示のない事項であっても、機能上及び社会通念上当然必要と思われるものについて

は、請負者（以下「乙」という。）において充足するものとする。

第３　物品の仕様

　別表の仕様を備えたものとする。

第４　補償及び保守

　乙は、納入した物品の稼働環境を確保するため、甲が要請した当日に保守要員が現地に到着で

きる保守体制を確保すること。

　また、乙は、物品を完全に使用できるよう保守の責任を負うものとし、物品の故障によって甲

の業務に支障を生ずるおそれのある場合は、他の同等の物品を甲に対して無償で使用できるよう

措置するものとする。

※ 　物品の保守にあっては、甲の使用者における重大な過失による故障以外は全て保守の対象とす

る。

※ 　故障修理は、現地で行うこと。やむを得ず、物品を持ち帰り、故障修理を行う場合は、代替機

を貸し出すとともに、パーソナルコンピュータに保存されているデータが漏洩することのないよ

う物品の管理、紛失・盗難防止に万全を期すること。

第５　物品の設置場所

　宮崎県宮崎市霧島１丁目１番地２　宮崎県総合保健センター５階

　　宮崎県身体障害者相談センター事務室

第６　その他

１　物品の供給及び稼働については乙が責任を負うこととし、物品の部品等の供給を担保するこ

　と。

２　期間満了に伴う物品の返還については、乙が物品の設置場所に出向いて回収すること。なお、

　回収日程等については、宮崎県身体障害者相談センターの指示に従うこと。また、物品の回収

　後は、パーソナルコンピュータ内のハードディスク内のデータの完全消去を行い、その作業が

　完了した旨の証明書を発行すること。

要件仕様

No. 品目および装備 スペック、条件

① パソコン （数量３）

パソコン本体 デスクトップ型

CPU インテル　Core(TM)i3-10100　クロック周波数3.60GHzまたはそれ以上であること

OS Microsoft Windows10 Pro 日本語64bit版

メモリ 8GB以上（最大16GB以上搭載可であること)

ストレージ 容量500GB以上、回転数5400rpm以上、データ転送速度Serial ATA/600以上の性能であること

ドライブ DVD-ROMユニット

マウス、キーボード 光学式マウス（USB接続方式）

オフィスソフトウエア Microsoft Office Professional 2019をインストールすること

モニター ・17型スクエア　解像度SXGA：1280×1024の表示可。LEDバックライト採用。

LANインタフェース 1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-T

インタフェース USB3.2(Gen1) Type-A （ポート数４以上）

その他 リカバリデータディスクおよびドライバデータディスク同梱

機器保守
パソコン本体について、メーカーのサービスエンジニアによる翌営業日以降訪問修理を行うこと。（5年間、月曜日

～金曜日 9時～17時　注：祝日および12月30日～1月3日をのぞく）

② 指紋認証装置 （数量３）

対応クライアントPC 上記①に接続し動作可能なUSB接続方式であること

インターフェース フルスピードUSB2.0準拠

センサー
熱伝導方式センサー（Active Thermal方式）、画素数180×256ピクセル、解像度385ppiまたはそれ以上であるこ

と

認識精度 他人受理率 0.0002%またはそれ以下であること

電源供給方式 USBインターフェース

③ モノクロレーザープリンタ （数量１）

印刷方式 LEDアレイ＋電子写真プロセス（1成分）（乾式）

データ処理解像度 1200dpi×1200dpi、600dpi×600dpi、300dpi×300dpi

印刷速度
A4　片面　38.0枚/分

A3　片面　21.9枚/分

給紙容量（カセット） 550枚×1段（A3～A6、レター、リーガル、ユーザー定義サイズ）

給紙容量（トレイ） 100枚（A3~A6、レター、リーガル、長尺紙、ユーザ定義サイズ） 往復はがき、郵便はがき、封筒

用紙種類

給紙カセット：普通紙/再生紙（52～90g/㎡）、厚紙（91～220g/㎡）、郵便はがき、往復はがき

給紙トレイ：普通紙/再生紙（52～90g/㎡）、厚紙（91～220g/㎡）、郵便はがき、往復はがき、封筒、

ラベル紙（乾式PPC用）、長尺用紙

インターフェース

IEEE1284準拠双方向パラレルインターフェース/LANインターフェース

（1000BASE-T / 100BASE-TX / 10BASE-T/USB2.0準拠

※導入するパソコン１台とUSBケーブルで接続する想定。

添付品
電源コード（約2m）、ドラムカートリッジ、トナーカートリッジ、A3ユニバーサルカセット、プリンタユーティ

リティ（CD-ROM）

機器保守
プリンタ本体について、メーカーのサービスエンジニアによる翌営業日以降訪問修理を行うこと。（5年間、月曜日

～金曜日 9時～17時　注：祝日および12月30日～1月3日をのぞく）

④ ソフトウェア （数量３）

ログ管理ソフトウェア
ラネクシー　MylogStar 4 Desktop（初年度保守込み）

ラネクシー　MylogStar 4 Desktop　年間保守（製品型番　MLS4DT-H）※4年分